Ryzyko zmiany stopy procentowej

Na dzień 30 czerwca 2025 r. Grupa korzystała z pożyczek opisanych w nocie 4.23. oraz udzieliła pożyczek opisanych w nocie 4.18.

Pożyczki otrzymane o wartości 11 512 tys. zł są oprocentowane na bazie zmiennej stopy procentowej, opartej o WIBOR 3M lub EURIBOR 1Y plus marża.

Pożyczki udzielone o wartości 2 562 tys. zł. są oprocentowane na bazie zmiennej stopy procentowej, opartej o WIBOR 3M lub stopa lombardowa NBP plus marża.

Ekspozycję Grupy na zmiany stóp procentowych należy rozpatrywać w kwestii posiadanych przez nią produktów kredytowych, a tym samym z kosztem ich obsługi, tj. oprocentowania, które

bazuje na wskaźnikach WIBOR dla produktów udzielanych w złotówkach i stopie lombardowej NBP.

Poniższa tabela prezentuje analizę wrażliwości na ryzyko zmiany stóp procentowych, która w ocenie Grupy byłaby rozsądnie możliwa na dzień bilansowy

KLASY INSTRUMENTÓW

FINANSOWYCH

Analiza wrażliwości na stopy procentowej na 30.06.2025

Wartość

w sprawozdaniu w PLN

Wartość narażona

na ryzyko

WIBOR EURIBOR Stopa lombardowa

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

+1 p.p. -1 p.p. +1 p.p. -1 p.p. +1 p.p. -1 p.p.

Oprocentowane pożyczki udzielone 3 539 2 562 20 (20) - - 5 (5)

Oprocentowane pożyczki otrzymane 11 512 11 512 (72) 72 (43) 43 - -

Wpływ na Wynik finansowy   (52) 52 (43) 43 5 (5)

Gdyby stopy procentowe udzielonych i otrzymanych pożyczek były wyższe/niższe o 1 p.p wynik finansowy oraz kapitały Grupy byłyby o 89 tys. zł niższe/wyższe.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Columbus Energy za okres

6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2025 roku.
Wszystkie kwoty w tabelach wyrażone w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej.

66

Ryzyko spłaty należności handlowych i pozostałych należności

W segmencie klientów indywidualnych należności obejmują należności wymagane bezpośrednio od klientów oraz należności, które

spłacane są za pośrednictwem spółki Columbus Energy Finanse sp. z o.o. (należności z odroczonym terminem płatności; istnieje

[…]

mBank S.A. P-1 Moody’s Investors Service

BOŚ S.A. F-3 Fitch Raitings

Santander S.A. P-1 Moody’s Investors Service

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Columbus Energy za okres

6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2025 roku.
Wszystkie kwoty w tabelach wyrażone w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej.

67

Ryzyko walutowe

Ryzyko walutowe związane jest w Grupie z zakupami komponentów do instalacji fotowoltaicznych oraz spłatą pożyczek denominowanych w EUR.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość instrumentów finansowych na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy niezmiennych pozostałych czynnikach ryzyka.

KLASY
INSTRUMENTÓW

FINANSOWYCH

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30.06.2025

Wartość

w

sprawozdaniu

[tys. PLN]

Wartość

narażona na

ryzyko

 [tys. PLN]

EUR/PLN CZK/PLN USD/PLN GBP/PLN CNY/PLN UAH/PLN

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

[tys PLN]

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

[tys PLN]

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

[tys PLN]

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

[tys PLN]

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

[tys PLN]

wpływ na wynik
finansowy/kapitały

[tys PLN]

+10% -10% +10% -10% +10% -10% +10% -10% +10% -10% +10% -10%

Należności z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe należności
finansowe

129 302

3 608

280

(280)

71

(71)

10

(10)

-

-

-

-

-

-

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

3 625

204

10

(10)

7

(7)

1

(1)

0

(0)

-

-

2

(2)

Oprocentowane
pożyczki otrzymane

11 512

4 337

(434)

434

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Zobowiązania z tytułu
leasingu

9 761

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania
finansowe

89 196

11 885

(617)

617

(533)

533

(1)

1

-

-

-

-

(37)

37

Wpływ na wynik

finansowy
  (761) 761 (455) 455 10 (10) 0 (0) - - (35) 35

Gdyby wskazane kursy walutowe były wyższe/niższe o 10% wynik finansowy oraz kapitały Grupy byłyby o 1 241 tys. zł niższe/wyższe.

Zmiany kursu PLN do walut obcych, szczególnie mające miejsce w krótkim okresie i występujące z dużą dynamiką, mogą mieć istotny wpływ zarówno na rentowność realizowanych kontraktów

denominowanych w walutach obcych, jak i poziom różnic kursowych liczonych od pozycji aktywów i zobowiązań w walutach obcych, a przeliczanych na PLN. W szczególności wahania kursów walut mogą

także wpływać pośrednio na ceny produktów wykorzystywanych przez Grupę.

Na chwilę obecną otoczenie zewnętrzne wskazuje na nieznaczne ryzyko spadku euro i innych kursów walut obcych. Spółka wskazuje, że takie zmiany byłyby równoważone spadkiem cen zakupu